
   

 
 
 

 
 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN 

 

HORNÍ SUCHÁ 
 
 

ZMĚNA č.2 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
I.A. TEXTOVÁ ČÁST 



   

 
 
 
 
 
NÁZEV ZAKÁZKY:     ZMĚNA č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU HORNÍ SUCHÁ 

 
 
OBJEDNATEL:     OBEC HORNÍ SUCHÁ 
 
POŘIZOVATEL:     MAGISTRÁT MĚSTA HAVÍŘOVA, 

       ODBOR ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

 

PROJEKTANT:     ATELIÉR S2 - ING.ARCH.JOSEF STARÝ 

            ING.ARCH.EVA STARÁ 

       HRABINSKÁ 10 

       737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 

         

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:  ING.ARCH.JOSEF STARÝ 

 URBANISMUS:    ING.ARCH.JOSEF STARÝ 

       ING.ARCH.EVA STARÁ 

 DEMOGRAFIE:    RNDr.MILAN POLEDNIK 

 ÚSES:      ING.PETR ŠIŘINA 

VYHODNOCENÍ ZÁBORU PŮDY:  LIBUŠE FRANČÍKOVÁ 

 

 
DATUM:      3 / 2024 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

26.6.2024



   

 
 
 

 

 

Obec Horní Suchá  

________________________________________________________ 
V Horní Suché 25.4.2024 

 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY č. 1/2024 

             ZMĚNA Č. 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU HORNÍ SUCHÉ 
 

Zastupitelstvo obce Horní Suché příslušné podle § 6 odst. 5 písm.c) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územní plánování a stavebním řádu (stavební zákon) , v platném znění (dále jen „stavební zákon“), za 

použití ustanovení § 43 odst. 4, § 54 odst. 1, 2 , § 55b  stavebního zákona, ve spojení s §334a odst. 2 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ,ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 171 

až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád , ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu 

s ustanovením § 13  a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 

územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů    

 

vydává 

 

tuto Změnu č. 2 Územního plánu Horní Suchá 

 

 

vydaného usnesením Zastupitelstva obce Horní Suché dne 17. 4. 2014 pod číslem usnesení 3., 

který jako opatření obecné povahy nabyl účinnosti 12. 5. 2014 , ve znění Změny č. 1 Územního plánu 

Horní Suchá , která nabyla účinnosti 19. 5. 2020 v rozsahu textové a grafické části této územně 

plánovací dokumentace, která je nedílnou součásti tohoto opatření obecné povahy a kterou tvoří:  

 

 

I. A. Textová část Změny č. 2 Územního plánu Horní Suchá (výrok)  

 

I. B. Grafická část Změny č. 2 Územního plánu Horní Suchá (výrok) , která obsahuje tyto 

výkresy: 

1. Výkres základního členění území                                                                        1:5000 

2. Hlavní výkres                            1:5000 

3. Koncepce dopravy                 1:5000 

4. Koncepce technické infrastruktury                                                                      1:5000 

5. Veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace                  1:5000 

 

 

Změna č. 2 Územního plánu Horní Suchá, vydaná tímto opatřením obecné povahy, platí pro celé 

území obce Horní Suchá.  

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

Odůvodnění 

Odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Horní Suchá zpracované ve smyslu  přílohy č. 7 k  vyhlášce 

č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů je nedílnout součástí tohoto opatření obecné 

povahy a obsahuje:  

II.A . Textová část Odůvodnění  Změny č. 2 Územního plánu Horní Suchá včetně přílohy č. 1 

Odůvodnění - I. A. Textová část s vyznačením změn. 

 

 

 

 

 

II.B. Grafická část Odůvodnění Územního plánu Horní Suchá  - která obsahuje tyto výkresy: 

1. Koordinační výkres         1:5000 

2. Širší vztahy               1: 25 000 

3. Předpokládaný zábor půdního fondu      1:5000 

  

 

 

Poučení 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může dle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu 

každý nahlédnout u správního orgánu , který opatření obecné povahy vydal.  

 

Proti opatření obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 

prostředek.   

 

      Účinnost  

Změna č.2  Územního plánu Horní Suchá vydaná formou opatření obecné povahy nabývá účinnosti 

patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing.  Jan Lipner                      Ing. Martin Adamiec  

starosta obce            místostarosta obce 

 

 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 1 
 

OBSAH: str. 
1. Vymezení řešeného a zastavěného území 2 
2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrana a rozvoj jeho hodnot 2 

2.1. Hlavní cíle a základní teze koncepce rozvoje obce .................................................................. 2 
2.2. Přírodní a kulturní hodnoty ...................................................................................................... 2 

3. Urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem 
využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně 2 
3.1. Urbanistická koncepce včetně urbanistické kompozice ........................................................... 2 
3.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch a ploch přestavby ......... 3 
3.3. Systém sídelní zeleně ............................................................................................................. 6 

4. Koncepce veřejné infrastruktury (včetně podmínek pro její umísťování) 6 
4.1. Veřejná prostranství ................................................................................................................ 6 
4.2. Dopravní infrastruktura ............................................................................................................ 6 
4.3. Technická infrastruktura - vodní hospodářství ......................................................................... 7 
4.4. Technická infrastruktura – energetika ...................................................................................... 7 
4.5. Technická infrastruktura – elektronické komunikace ................................................................ 8 
4.6. Technická infrastruktura – zařízení pro ukládání a zneškodňování odpadů ............................. 8 
4.7. Všeobecné podmínky pro provádění změn v technické infrastruktuře ..................................... 8 

5. Koncepce uspořádání krajiny 8 
5.1. Vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití včetně podmínek ochrany 

krajinného rázu ........................................................................................................................ 8 
5.2. Územní systém ekologické stability ......................................................................................... 8 
5.3. Prostupnost krajiny .................................................................................................................. 8 
5.4. Sesuvy, protierozní opatření .................................................................................................... 8 
5.5. Záplavová území, ochrana před povodněmi ............................................................................ 9 
5.6. Rekreační využívání krajiny ..................................................................................................... 9 
5.7. Dobývání nerostů .................................................................................................................... 9 
5.8. Ochrana zvláštních zájmů ....................................................................................................... 9 

6. Stanovení  podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití  10 
6.1. Členění území na plochy s rozdílným způsobem využití ........................................................ 10 
6.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, podmínky prostorového 

uspořádání těchto ploch včetně podmínek ochrany krajinného rázu ...................................    10 
7. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 

k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům 
a stavbám vyvlastnit 16 

8. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo 17 

9. Stanovení kompenzačních opatření 17 
10. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv 17 
11. Vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území   podmíněno  dohodou o 

parcelaci 17 
12. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 

zpracováním územní studie 17 
13. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním 

regulačního plánu 17 
14. Stanovení pořadí změn v území (Etapizace) 17 
15. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb 17 
16. Vysvětlení pojmů 18 
17. Údaje o počtu listů Změny č.2 územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části 18 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 2 
 

 
 

Změnou č.2 se Textová část I.A. Územního plánu Horní Suchá ve znění Změny č.1 mění 
v následujícím rozsahu: 

 

1. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO A ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

U bodu b), se mění datum vymezení zastavěného území. Text bodu po úpravě zní:  
b) Zastavěné území obce Horní Suchá, vyznačené v územním plánu, bylo vymezeno ke dni  

16.8.2022. 
 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANA A ROZVOJ JEHO HODNOT 

2.1. Hlavní cíle a základní teze koncepce rozvoje obce 

V textu odrážky a) se ruší slova „vysokotlakých plynovodů “a nahrazují slovy „železničního koridoru“. 
Text odrážky a) po úpravě zní:    
a) Zabezpečit soulad s nadřazenou územně plánovací dokumentací - Politikou územního rozvoje 

ČR a Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění jejich aktualizací. Dle této 
dokumentace je území obce Horní Suché součástí Rozvojové oblasti republikového významu 
OB2 – Metropolitní rozvojová oblast Ostrava a Specifické oblasti republikového významu SOB4 – 
Karvinsko, z čehož pro území obce Horní Suchá vyplývá zejména požadavek zajistit možnost 
realizace nadřazených průtahů dopravní a technické infrastruktury (silnic I.třídy, železničního 
koridoru a venkovních el. vedení VVN) a nadřazených (regionálních) prvků ÚSES a zpřesnit jejich 
vymezení. 

Text odrážky e) se mění a nahrazuje novým zněním:   
e) V souladu s demografickým vývojem předpokládat stagnaci až velmi mírný růst počtu 

obyvatel obce (předpoklad: 4430-4550 obyvatel do r.2037) a z toho vyplývající potřebu 
zabezpečit odpovídající počet nových ploch pro bydlení. 

2.2. Přírodní a kulturní hodnoty 

Text kapitoly se nemění. 
 
 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE, VČETNĚ URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH S 
ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PŘESTAVBY A 
SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

3.1. Urbanistická koncepce včetně urbanistické kompozice 

Text kapitoly se nemění. 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 3 
 

3.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch a ploch přestavby 

 
Tabulka č.1: Zastavitelné plochy 
 
V tabulce dochází k následujícím úpravám:  
 
Do tabulky se vkládají nové plochy:  

označení 
plochy 

 

druh plochy 
s rozdílným 
způsobem 

využití 

výměra  
v ha 

specifické podmínky 
pro využití 

požadavek 
zpracování 

územní 
studie nebo 
regulačního 

plánu 

Z153 VD 0,14 nejsou stanoveny není 

Z154 BX 0,20 nejsou stanoveny není 

Z155 BX 0,04 nejsou stanoveny není 

Z156 BX 0,04 nejsou stanoveny není 

Z157 BX 0,04 nejsou stanoveny není 

Z158 BX 0,06 nejsou stanoveny  není 

Z159 OS 0,48 nejsou stanoveny není 

Z160 DS 0,18 nejsou stanoveny není 

Z161 ZS 0,30 nejsou stanoveny  není 

Z162 ZS 0,27 nejsou stanoveny  není 

Z163 ZS 0,20 nejsou stanoveny  není 

 
 

Z tabulky se vypouští následující plochy:  

označení 
plochy 

 

druh plochy 
s rozdílným 
způsobem 

využití 

výměra  
v ha 

specifické podmínky 
pro využití 

požadavek 
zpracování 

územní 
studie nebo 
regulačního 

plánu 

Z10 BX 0,34 - stavby pro bydlení umístit mimo ochranné pásmo žel. 
vlečky 

není 

Z55 SO 0,24 nejsou stanoveny není 

Z59 OV 0,19 nejsou stanoveny regulační plán 

Z75 ZS 0,10 nejsou stanoveny není 

Z93 BI 0,14 nejsou stanoveny není 

Z101 BI 0,09 nejsou stanoveny není 

Z109 BI 0,33 nejsou stanoveny není 

Z125 BI 0,13 - u přilehlého uličního prostoru kolem místní komunikace 
musí být zajištěna min. šířka 8m 

není 

Z136 BI 0,15 - u přilehlých uličních prostorů musí být zajištěna min. šířka  
8m vč. rozšíření v prostoru křižovatky 

není 

Z137 BI 0,31 - u přilehlých uličních prostorů musí být zajištěna min. šířka  
8m  

není 

 
 
U následujících zastavitelných ploch dochází k úpravě výměry: 

Z7 - původní výměra 0,17ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,12ha 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 4 
 

Z8 - původní výměra 0,41ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,44ha 
Z11 - původní výměra 0,33ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,28ha 
Z19 - původní výměra 0,87ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,95ha 
Z22 - původní výměra 2,08ha se ruší a nahrazuje výměrou 2,01ha 
Z23- původní výměra 0,39ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,46ha 
Z26 - původní výměra 0,31ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,57ha 
Z35 - původní výměra 1,25ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,63ha 
Z43 - původní výměra 1,04ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,81ha 
Z50 - původní výměra 0,34ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,19ha 
Z53 - původní výměra 0,30ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,10ha 
Z54 - původní výměra 0,18ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,60ha 
Z56 - původní výměra 0,47ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,37ha 
Z60 - původní výměra 0,66ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,57ha 
Z68b - původní výměra 1,05ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,92ha 
Z72 - původní výměra 0,18ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,25ha 
Z78- původní výměra 0,33ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,46ha 
Z80 - původní výměra 0,20ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,23ha 
Z81 - původní výměra 0,15ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,09ha 
Z97- původní výměra 0,68ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,33ha 
Z105- původní výměra 0,38ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,70ha 
Z106 - původní výměra 0,70ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,55ha 
Z107 - původní výměra 0,35ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,15ha 
Z110- původní výměra 0,42ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,23ha 
Z117 - původní výměra 0,05ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,17ha 
Z119 - původní výměra 1,99ha se ruší a nahrazuje výměrou 1,89ha 
Z124- původní výměra 0,25ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,30ha 
Z134 - původní výměra 0,23ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,09ha 
Z141 - původní výměra 0,15ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,14ha 
Z152- původní výměra 0,31ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,84ha 
 

U následujících zastavitelných ploch dochází k těmto úpravám:  
Z20 – plocha se rozděluje na 3 části: 20a, 20b, 20c. Původní rozměr 1,82ha se ruší a nahrazuje 

novými výměrami dle rozdělených částí: 0,67ha, 0,58ha, 0,57ha. 
Z96 – druh plochy se mění z ZS na BI 
Z114 - původní výměra 0,17ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,19ha. Ruší se také veškeré 

specifické podmínky stanovené pro využití této plochy.  
 

 
 
Tab.č.2: Plochy dopravních koridorů 
V tabulce dochází k následující úpravě:  

 
DK3 - původní výměra 26,79ha se ruší a nahrazuje výměrou 26,87ha 
DK4 - původní výměra 0,78ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,92ha 
DK5 - původní výměra 1,24ha se ruší a nahrazuje výměrou 1,22ha 
DK7 - původní výměra 36,07ha se ruší a nahrazuje výměrou 35,99ha 

   
 
 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 5 
 

Tab.č.3: Plochy veřejných prostranství (mimo ploch veřejné zeleně) 
V tabulce dochází k následujícím úpravám:  
 
Do tabulky se vkládají následující nové plochy:  

označení 
plochy 

 

druh plochy 
s rozdílným 
způsobem 

využití 

výměra  
v ha 

specifické podmínky 
pro využití 

požadavek 
zpracování 

územní 
studie nebo   
regulačního 

plánu 

P30a 
P30b 

P 0,06 
0,07 

- plocha je určena pro rozšíření a směrovou úpravu 
významnější obslužné komunikace v ul. Červené včetně 
realizace chodníku 

není 

P31 P 0,04 - plocha je určena pro místní obslužnou komunikaci – 
prodloužení ulice Konečné 

není 

P32 P 0,04 - plocha je určena pro místní obslužnou komunikaci – 
prodloužení ulice Spodní 

není 

P33 P 0,19 - plocha je určena pro realizaci parkoviště  regulační plán 

P34 P 0,06 - plocha je určena pro realizaci parkoviště a veřejné 
zeleně 

regulační plán 

P35 P 0,05 - plocha je určena pro realizaci parkoviště  regulační plán 

P36 P 0,07 - plocha je určena pro realizaci parkoviště  není 

P37a 
P37b 

P 0,11 
0,06 

- plocha je určena pro směrovou a šířkovou úpravu 
významnější obslužné komunikace v ul. 6.srpna  

není 

P38 P 0,01 - plocha je určena pro realizaci obratiště není 

 
Z tabulky se vypouští následující plochy: 

označení 
plochy 

 

druh plochy 
s rozdílným 
způsobem 

využití 

výměra  
v ha 

specifické podmínky 
pro využití 

požadavek 
zpracování 

územní 
studie nebo   
regulačního 

plánu 

P3 P 0,03 - plocha je určena pro úpravu napojení významnější 
obslužné komunikace na navrhovanou kruhovou 
křižovatku se silnicí II/474 

není 

P16 P 0,08 - plocha je určena pro místní obslužnou komunikaci 
spojující ul. Šikmou s ul. Drážní 

není 

P19 P 0,24 - plocha je určena pro směrovou a šířkovou úpravu 
významnější obslužné komunikace vč. úpravy 
křižovatky s ul. Volontérskou 

není 

 
 
U následujících zastavitelných ploch dochází k úpravě výměry: 

P9 - původní výměra 0,15ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,13ha 
P10 - původní výměra 0,45ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,46ha 
P14 - původní výměra 0,09ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,02ha 
P15 - původní výměra 0,04ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,03ha 

 
U zastavitelné plochy P20a dochází k těmto úpravám:  

P20a- původní výměra 0,50ha se ruší a nahrazuje výměrou 0,40ha. Ve specifických 
podmínkách se ruší ve druhé odrážce text: “v místech v souběhu s VTL plynovodem 
min.15m“.  



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 6 
 

Text druhé odrážky po úpravě zní: „šířka uličního prostoru kolem významnější místní 
komunikace = min. 10m, kolem ostatních obslužných komunikací = min. 8m“.   

 
Poznámka pod tabulkou se doplňuje o následující text: „nebo zrušení záměru“. Text poznámky po 
úpravě zní: “Přerušení číselné řady označení ploch je zapříčiněno vypuštěním zastavitelné plochy z důvodu  
provedené realizace nebo zrušení záměru“.  

3.3. Systém sídelní zeleně  

V bodě 3. se mění text: „ZV1-ZV8“ za text: „ZV1-ZV4, ZV6, ZV7, ZV9, ZV10“ . Text po úpravě zní: 
„Nově navrhované plochy veřejné zeleně, označené ve výkresu I.B.1. jako ZV1-ZV4, ZV6, ZV7, ZV9,-
ZV10, řešit jako plochy, které slouží ke každodenní rekreaci a oddychu obyvatel. U plochy ZV1 
respektovat využití části plochy jako vsakovacích průlehů pro dešťové vody.“  
 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY (VČETNĚ PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSŤOVÁNÍ) 

4.1. Veřejná prostranství 

Bod 2. se doplňuje o text: “(v jednosměrných ulicích min. 6,5m). Celý text po úpravě zní: 
2. Respektovat stávající a navržené plochy veřejných prostranství kolem místních komunikací a 

cyklistických tras. Šířka veřejných prostranství kolem významných místních komunikací musí být 
min. 10m (pokud v  kap.3.2 u konkrétních veřejných prostranství není stanovena šířka větší), 
kolem ostatních místních komunikací min. 8m (v jednosměrných ulicích min. 6,5m), šířka plochy 
pro cyklistickou stezku min. 3m, pokud je stezka vedena mezi ploty musí být vzdálenost mezi nimi 
4m.   

4.2. Dopravní infrastruktura 

1. Původní text bodu 1, který zní: „Respektovat koridor a trasu přeložky silnice I/11 Havířov – 
Třanovice (v návrhovém období v etapovém šířkovém profilu dvoupruhé silnice) včetně napojení 
na silnici II/475 v mimoúrovňové křižovatce a s mimoúrovňovým křížením příčných dopravních 
vazeb v území.  
Je nutno respektovat také pásmo omezeného využití území z důvodu záměru realizace přeložky 
silnice I.třídy, v kterém je zakázána nová výstavba - podmíněně přípustné jsou pouze nové 
stavby dočasného charakteru a údržba stávajících staveb.  

se ruší a nahrazuje novým zněním:  
1. Respektovat koridor a trasu přeložky silnice I/11 Havířov – Třanovice. V rámci koridoru je nutno 

zajistit realizaci mimoúrovňových křížení příčných dopravních vazeb a napojení včetně napojení 
ulice U Lékárny na silnici II/475 a úpravu napojení ul. U Lékárny na ul. Hořanskou.  

Je nutno respektovat také pásmo omezeného využití území z důvodu záměru realizace přeložky 
silnice I.třídy. V tomto pásmu jsou podmíněně přípustné pouze prostorové stavby (objekty) 
dočasného charakteru pro zachování dnešních funkcí a údržba stávajících staveb; nová výstavba 
objektů trvalého charakteru je zakázána.  

 
 
 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 7 
 

Ruší se následující původní body v celém znění: 
2.  Respektovat územní rezervu pro výhledové rozšíření trasy přeložky silnice I/11 na směrově 

dělenou čtyřpruhovou komunikaci. 
6. Respektovat návrh úpravy křižovatky silnic II/474 a III/4748 (Osvobození/Černá cesta) 

s výjezdem z průmyslového areálu bývalého Dolu František na malou okružní.  
 
Od původního bodu 3 dochází vlivem zrušení bodů 2 a 6 k přečíslování bodů. 
 
Původní text bodu 11 (po přečíslování bodu 9), který zní:  
11. Respektovat návrh šířkové a směrové úpravy komunikace ulice 6.srpna v úseku Volontérská – 

Grabovščok na dvoupruhovou obslužnou komunikaci včetně úpravy křižovatky s ul. Volontérskou 
a šířkovou úpravu této komunikace na dvoupruhovou komunikaci v úseku ul. Zelená – 
Podolkovický potok.   

se ruší a nahrazuje novým zněním: 
9. Respektovat návrh šířkové a směrové úpravy komunikace ulice 6.srpna v úseku ul. Zelená -

Podolkovický potok na dvoupruhovou obslužnou komunikaci.  
 

4.3. Technická infrastruktura - vodní hospodářství 

Vodní toky 
 
Bod 5 následujícího znění se ruší. Text je přemístěn do kap. 5.5. Záplavová území, ochrana před 
povodněmi.  
5. Respektovat vymezené záplavové území kolem potoka Sušanka. Kromě dále uvedených 

přípustných staveb se v záplavovém území nesmí umísťovat, povolovat ani provádět stavby 
s výjimkou těch, jimiž se upravuje vodní tok, zlepšují odtokové poměry, staveb na jímaní vody a 
staveb nezbytných technických zařízení, inženýrských sítí a komunikací. Údržba staveb a 
stavební úpravy jsou povoleny, pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů.  
Stavby přípustné: - oplocení stanovených ploch BI, SO, TI, OV, ZS, R 
 - dětské hřiště v rámci ploch ZV     
 

4.4. Technická infrastruktura – energetika 

Zásobování plynem 
 
Ruší se bod 3 následujícího znění:  
3. Respektovat trasu (koridor) pro stavbu VTL plynovodu DN 500 z PZP Třanovice do oblasti  

Karviná-Doly.  
 
Od původního bodu 4 dochází k přečíslování bodů. 
 
Zásobování teplem 
 
Ruší se bod 2 následujícího znění:   



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 8 
 

2.  Respektovat trasu (koridor) pro umístění teplovodu z kogenerační jednotky v průmyslové zóně 
František do kolonie finských domů v lokalitě Paseky.  

 
Následující bod bude přečíslován – místo bodu č.3 bude bod č.2.  
 

4.5. Technická infrastruktura – elektronické komunikace 

Text kapitoly se nemění.  
  

4.6. Technická infrastruktura – zařízení pro ukládání a zneškodňování odpadů 

Text kapitoly se nemění.  
 

4.7. Všeobecné podmínky pro provádění změn v technické infrastruktuře 

Text kapitoly se nemění.  
 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY  

5.1. Vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití včetně podmínek 
ochrany krajinného rázu 

Text kapitoly se nemění.  
 

5.2. Územní systém ekologické stability 

Text kapitoly se nemění.  
 

5.3. Prostupnost krajiny 

Text kapitoly se nemění.  
 

5.4. Sesuvy, protierozní opatření 

Původní bod je označen jako bod a).  
Doplňuje se další bod b) následujícího znění:   
b) Respektovat pás krajinné zeleně severně od parku na ul. 6.srpna za účelem jeho ochrany před 

následky přívalových dešťů.  



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 9 
 

5.5. Záplavová území, ochrana před povodněmi 

Bod a), který zní:  
a) Respektovat záplavové území potoka Sušanky včetně podmínek využití uvedených v kap. 4.3. 

Technická infrastruktura – vodní hospodářství, v oddílu Vodní toky, v bodě 5.   
se nahrazuje novým zněním: 
a) Respektovat vymezené záplavové území při Q100 kolem potoka Sušanka. Kromě dále 

uvedených přípustných staveb se v záplavovém území nesmí umísťovat, povolovat ani provádět 
stavby s výjimkou těch, jimiž se upravuje vodní tok, zlepšují odtokové poměry, staveb na jímaní 
vody a staveb nezbytných dopravní a technické infrastruktury. Údržba staveb a stavební úpravy 
jsou povoleny, pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů.  
Stavby přípustné: - oplocení stanovených ploch BI, SO, TI, OV, ZS, R 

  - dětské hřiště v rámci ploch ZV 
 

5.6. Rekreační využívání krajiny 

Text kapitoly se nemění. 
   

5.7. Dobývání nerostů 

Text kapitoly se nemění.  
 

5.8. Ochrana zvláštních zájmů 

Bod a), který zní:  
a) Je nutno respektovat ochranné pásmo leteckých radiových zabezpečovacích zařízení 

Ministerstva obrany ČR, které zasahuje celé správní území obce Horní Suchá. 
se doplňuje o následující text: 

Na celém správním území lze umístit a povolit níže uvedené stavby jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany ČR:  

- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I. II. a III. 
třídy  

- výstavba a rekonstrukce železničních tratí a jejich objektů  
- výstavba a rekonstrukce letišť všech druhů, včetně zařízení  
- výstavba vedení VN a VVN  
- výstavba větrných elektráren  
- výstavba radioelektronických zařízení (radiové, radiolokační, radionavigační,  
- telemetrická) včetně anténních systémů a opěrných konstrukcí (např. základnové 

stanice….)  
- výstavba objektů a zařízení vysokých 30 m a více nad terénem  
- výstavba vodních nádrží (přehrady, rybníky)  
- výstavba objektů tvořících dominanty v území (např. rozhledny).  



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 10 
 

 

6. STANOVENÍ  PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

6.1. Členění území na plochy s rozdílným způsobem využití 

Text kapitoly se nemění.  
 

6.2. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití, podmínky prostorového 
uspořádání těchto ploch včetně podmínek ochrany krajinného rázu 

PLOCHY BYDLENÍ INDIVIDUÁLNÍHO – BI 
 
Přípustné využití: 
Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů   
U staveb a zařízení dopravní infrastruktury se doplňuje následující text „a účelové“. Celý text po úpravě zní:   

• stavby a zařízení dopravní infrastruktury nezbytné k zajištění dopravní obsluhy plochy (místní a účelové 
komunikace, parkoviště pro osobní automobily, chodníky, cyklistické stezky, apod.)  

 
Podmíněně přípustné využití: 
U poslední odrážky se doplňuje text o následující slova „prostorové“, „objekty“, „objektů“.  
Celý text po úpravě zní:  

• v pásmu omezeného využití území – pouze prostorové stavby (objekty) dočasného charakteru pro 
zachování dnešních funkcí a údržba stávajících staveb; nová výstavba objektů trvalého charakteru je 
zakázána  

 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov  

• větrné elektrárny 
 
 
PLOCHY BYDLENÍ HROMADNÉHO – BH 
 
Přípustné využití: 
Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů 
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov  

• větrné elektrárny 
 
 
PLOCHY BYDLENÍ SPECIFICKÉHO – BX 
 
Přípustné využití: 
U staveb pro bydlení individuální - samostatně stojící rodinné domy - se doplňuje text „pouze v rámci 
zastavitelných ploch Z56, Z57“  



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 11 
 

Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů  
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov  

• větrné elektrárny 
 
Podmínky prostorového uspořádání včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu: 
Do první odrážky se doplňuje následující text: „V lokalitě Paseky, tj. v území severně od ul. Stonavské, se nová 
obytná zástavba musí řešit formou dvojdomů – viz kap.16.“. Celý text po úpravě zní:  

• nové stavby pro bydlení musí odpovídat charakteru stávající obytné zástavby, svými proporcemi se 
musí stavba pro bydlení přizpůsobit stávajícímu typu rodinného domu (dvojdomu) v dané ploše. 
V lokalitě Paseky, tj. v území severně od ul. Stonavské, se nová obytná zástavba musí řešit formou 
dvojdomů – viz. kap.16.  

 
U koeficientu zastavění plochy se ruší následující text: „u pozemku navrhované zástavby = max.0,3, u pozemků 
stávající zástavby je KZP“. Celý text po úpravě zní:  

•  koeficient zastavění plochy (KZP) = max. 0,4 
 

Do čtvrté odrážky se doplňuje text: „nebo objektu drobné řemeslné výroby“. Celý text po úpravě zní:  

• maximální zastavěná plocha objektu občanského vybavení nebo objektu drobné řemeslné výroby = 
300m2  
 
 

PLOCHY REKREACE – R 
 
Přípustné využití (kromě plochy rekreace u nádrže Nebesák): 
Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů 
 
Přípustné využití (pouze u plochy rekreace u nádrže Nebesák): 
Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů 
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov  

• větrné elektrárny 
 
 
PLOCHY VEŘEJNÉ A KOMERČNÍ VYBAVENOSTI – OV 
 
Přípustné využití: 
Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů 
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov  

• větrné elektrárny 
 
 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 12 
 

PLOCHY TĚLOVÝCHOVY A SPORTU  – OS 
 
Přípustné využití: 
U první odrážky se doplňuje následující text „mimo plochy OS u ul. Firlovka“. Celý text po úpravě zní:   

• velkoplošná a maloplošná hřiště (pro fotbal, volejbal, tenis, minigolf, cyklotrial,aj) – mimo ploch OS u ul. 
Firlovka 

Obsah původní čtvrté odrážky, který zní „kynologické cvičiště – pouze u plochy OS u ul. Firlovka“ se přesouvá 
do nové odrážky, která rozšiřuje využití a která zní:  

▪ stavby a zařízení pro jezdectví (jízdárna, cvičiště aj.) a pro výcvik psů (kynologické cvičiště aj.) – pouze 
u ploch OS u ul. Firlovka   

Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů 
 
Podmíněně přípustné využití: 
Rozšiřuje se o další využití:  

• stavby pro chov koní, sklady a další zařízení nezbytná pro jejich chov – pouze u ploch OS u ul. Firlovka 
a pouze za podmínky, že v rámci alespoň jedné z těchto ploch bude provozováno jezdectví 

 

Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• stavby a zařízení pro chov zvířat (kromě koní a psů v rámci ploch OS u ul. Firlovka) 

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov  

• větrné elektrárny 
 
PLOCHY VEŘEJNÉHO POHŘEBIŠTĚ – OH 
 
Přípustné využití: 
Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů  
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov  

• větrné elektrárny 
 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ – SO 
 
Přípustné využití: 
Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů  
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov  

• větrné elektrárny 
 
PLOCHY PRŮMYSLOVÉ VÝROBY A SKLADŮ - VP 
 
Nepřípustné využití: 
U staveb „fotovoltaické elektrárny na pozemcích“ se doplňuje text „(na terénu)“.  
Rozšiřuje se o další stavby:  

• větrné elektrárny 
 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 13 
 

PLOCHY DROBNÉ VÝROBY A VÝROBNÍCH SLUŽEB - VD 
 
Podmíněně přípustné využití: 
U poslední odrážky se doplňuje text o následující slova „prostorové“, „objekty“, „objektů“.  
Celý text po úpravě zní:  

• v pásmu omezeného využití území – pouze prostorové stavby (objekty) dočasného charakteru pro 
zachování dnešních funkcí a údržba stávajících staveb; nová výstavba objektů trvalého charakteru je 
zakázána  

 
Nepřípustné využití: 
U staveb „fotovoltaické elektrárny na pozemcích“ se doplňuje text „(na terénu)“.  
Rozšiřuje se o další stavby:  

• větrné elektrárny 
 
PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ A LESNICKÉ VÝROBY - VZ 
 
Podmíněně přípustné využití: 
U poslední odrážky se doplňuje text o následující slova „prostorové“, „objekty“, „objektů“.  
Celý text po úpravě zní:  

• v pásmu omezeného využití území – pouze prostorové stavby (objekty) dočasného charakteru pro 
zachování dnešních funkcí a údržba stávajících staveb; nová výstavba objektů trvalého charakteru je 
zakázána  

 
Nepřípustné využití: 
U staveb „fotovoltaické elektrárny na pozemcích“ se doplňuje text „(na terénu)“.  
Rozšiřuje se o další stavby:  

• větrné elektrárny 
 
PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ - P 
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny 

• větrné elektrárny 
 
PLOCHY SILNIČNÍ DOPRAVY – DS 
 
Přípustné využití: 
Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů  
 

Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov 

• větrné elektrárny 
 
PLOCHY DRÁŽNÍ DOPRAVY – DZ 
 
Přípustné využití: 
Pátá odrážka se doplňuje o následující text: „ včetně staveb vedlejších / souvisejících“. Celý text po úpravě zní:  

• stavby silniční dopravy včetně staveb vedlejších / souvisejících  
Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 14 
 

Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov 

• větrné elektrárny 
 

PLOCHY VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ A ENERGETIKY -TI 
 
Nepřípustné využití: 
Text „výstavba větrných elektráren“ se nahrazuje textem „větrné elektrárny“ 
Poslední odrážka se rozšiřuje o text “a na fasádách budov“. Celý text poslední odrážky po úpravě zní:  

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích a na fasádách budov 
 

PLOCHY ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ – TO 
 
Přípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny 
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• větrné elektrárny 
 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ – W 
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny 

• větrné elektrárny 
 
PLOCHY VEŘEJNÉ ZELENĚ – ZV 
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny  

• větrné elektrárny 
 
PLOCHY SOUKROMÉ ZELENĚ – ZS 
 
Přípustné využití: 
Rozšiřuje se o další využití:  

• fotovoltaické elektrárny pouze na střechách objektů 
 
Podmíněně přípustné využití: 
Celý text první odrážky, který zní: „v pásmu omezeného využití území z důvodu záměru realizace přeložky 
silnice I.třídy je zakázána nová výstavba  - podmíněně přípustné jsou pouze nové stavby dočasného charakteru 
a údržba stávajících staveb“ 
se ruší a nahrazuje novým zněním: 

• v pásmu omezeného využití území – pouze prostorové stavby (objekty) dočasného charakteru pro 
zachování dnešních funkcí a údržba stávajících staveb; nová výstavba objektů trvalého charakteru je 
zakázána  

 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 15 
 

• fotovoltaické elektrárny na pozemcích (na terénu) a na fasádách budov  

• větrné elektrárny 
 
 
PLOCHY KRAJINNÉ ZELENĚ – K 
 
Přípustné využití: 
Rozšiřuje se o další využití:  

• oplocení – pouze kolem skládky odpadu na parc.č. 3100/10, 3100/22 ve vzdálenosti 8m od zastavitelné 
plochy TO - Z4  

 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny 

• větrné elektrárny 
 
 
PLOCHY LESNÍ – L 
 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny  

• větrné elektrárny 
 
 
PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ – Z 
 
Přípustné využití: 
U čtvrté odrážky se doplňuje následující text „kolem skládky odpadu na parc.č. 3100/22 ve vzdálenosti 8m od 
zastavitelné plochy TO - Z4“. Celý text po úpravě zní:   

• oplocení – pouze u parcel p.č. 2969/2, 2970/1, 3007, a kolem skládky odpadu na parc.č. 3100/22 ve 
vzdálenosti 8m od zastavitelné plochy TO - Z4 

U sedmé odrážky se doplňuje slovo „funkčních“. Celý text po úpravě zní:   

• stavby a zařízení dopravní infrastruktury nezbytné k zajištění dopravní obsluhy navazujících funkčních 
ploch (místní a účelové komunikace, chodníky, cyklistické stezky, apod.) 

 
Doplňuje se text:  
Podmíněně přípustné využití: 

• v pásmu omezeného využití území – pouze prostorové stavby (objekty) dočasného charakteru pro 
zachování dnešních funkcí a údržba stávajících staveb; nová výstavba objektů trvalého charakteru je 
zakázána  

 
Nepřípustné využití: 
Rozšiřuje se o další stavby:  

• fotovoltaické elektrárny 
 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 16 
 

 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 
STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 

Původní text třetí věty, který zní: 
(Přerušení číselné řady označení VPS je zapříčiněno vypuštěním staveb z důvodu provedené 
realizace).  
se ruší a nahrazuje novým zněním:  
(Přerušení číselné řady označení VPS je zapříčiněno vypuštěním staveb z důvodu bezpředmětnosti - 
záměr byl již realizován nebo již není aktuální).    
 
 
Veřejně prospěšné stavby:   
Stavby dopravní infrastruktury:  
Ruší se VPS s ozn. D10, D15, D27.  
U stavby D1 se původní text, který zní: 
D1    -  přeložka silnice I/11, úsek III/47210-II/474 (Životice), včetně mimoúrovňového napojení na 

silnici II/475 a zabezpečení  příčných dopravních vazeb a napojení ulice U Lékárny – součástí 
stavby je také úprava napojení ul. U Lékárny na ul. Hořanskou (v PÚR ČR ozn. S6, ZÚR MSK 
ozn. D31) 

ruší a nahrazuje novým zněním:  
D1    -  přeložka silnice I/11, úsek Havířov - Těrlicko, včetně staveb vedlejších/souvisejících a včetně 

zabezpečení příčných dopravních vazeb a napojení (v PÚR ČR ozn. SD16, ZÚR MSK ozn. 
D30) 

U stavby D42 se text: „ŽD9“ nahrazuje textem „ŽD20“. Upravený text zní: 
D42  -  Optimalizace celostátní tratě č.321 Ostrava-Svinov – Havířov – Český Těšín včetně 

nezbytných souvisejících úprav dopravní a technické infrastruktury  (v PÚR ČR ozn.ŽD20, 
v ZÚR MSK ozn.DZ14) 

U stavby D43 se doplňuje text „a směrová úprava“. Upravený text zní:  
D43  - rozšíření a směrová úprava komunikace ul. 6.srpna v úseku mezi ul. Zelenou a Podolkovickým 

potokem 
 
Doplňují se další 3 stavby: 
D46 – prodloužení místní obslužné komunikace v ul. Konečné 
D47 – prodloužení místní obslužné komunikace v ul. Spodní  
D48a,b – směrová a šířková úprava místní obslužné komunikace v ul. Červené včetně realizace 

chodníku 
 
 
Stavby technické  infrastruktury: 
Ruší se stavby s ozn. TK1, KT1, KP2.  
 
 
 
 
 
 



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 17 
 

8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO 
KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

V tabulce se ruší VPS s ozn. ZV3, ZV5, ZV6, ZV7, ZV8, OV1.  
 
Za tabulku je vložena poznámka následujícího znění:  
Pozn.:  Přerušení číselné řady označení ploch je zapříčiněno vypuštěním plochy z důvodu bezpředmětnosti – 

záměr byl již realizován nebo pozemky jsou již ve vlastnictví Obce Horní Suchá.    

 
 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ 

Text kapitoly se nemění.  
 
 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV 

Text kapitoly se nemění.  
 
 

11. VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO  
DOHODOU O PARCELACI 

Text kapitoly se nemění.    
 
 

12. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE  

Text kapitoly se mění pouze v první odrážce podkap.c), kde dochází k nahrazení původního 
názvu „Změny č.1“ novým zněním „Změny č.2“. 

 
 

13. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO VYDÁNÍM REGULAČNÍHO PLÁNU  

Text kapitoly se nemění.    
 
 

14. STANOVENÍ POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 

Text kapitoly se nemění.   
 

15. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB 

Text kapitoly se nemění.   



 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č.2 ÚP HORNÍ SUCHÁ  

 18 
 

16. VYSVĚTLENÍ POJMŮ 

V první odrážce u pojmu koeficient zastavění plochy se slovo „výměře“ nahrazuje slovem 
„ploše“. Celý text po úprav zní:  
- koeficient zastavění plochy (KZP) - vyjadřuje poměr zastavěné plochy všech budov vč. 

bazénů, altánů, skleníků k celkové ploše pozemku 
 

Text kapitoly se doplňuje o následující pojmy: 
- dvojdům – typ domu, který tvoří dva domy přiléhající k sobě společnou štítovou stěnou. 

Dispoziční řešení každého domu může být rozdílné za předpokladu jednotného hmotového a 
architektonického výrazu. Oba domy jsou většinou postaveny dle stejného návrhu a jsou 
zrcadlově obrácené. 

- fotovoltaická elektrárna – stavba nebo zařízení (fotovoltaický systém) využívající jako 
obnovitelný zdroj sluneční záření k výrobě el. energie a to bez ohledu na instalovaný výkon a 
umístění. Je tvořena fotovoltaickými panely (poli) nebo jinými obdobnými zařízeními. 

 
 

17. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU VÝKRESŮ K NĚMU 
PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI 

Textová část Změny č.2 územního plánu (část I.A.) obsahuje celkem 9 listů (18stránek). 
Grafická část Změny č.2 územního plánu (část I.B.) zahrnuje celkem 5 výkresů: 
- I.B.1. Základní členění území 
- I.B.2. Hlavní výkres 
- I.B.3. Koncepce dopravy 
- I.B.4. Koncepce technické infrastruktury 
- I.B.5. Veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace 

 
 


		2024-06-24T08:14:27+0200
	Slaná Bohumila




